
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 15/2011  Datum: 07.11.2011 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1. Úvod - Program porady 

2. Plán porad 

3. Připomínky zastupitelů z minulé porady 

4. Připomínky zastupitelů nové 

5. Úprava výše stočného 

6. Rekonstrukce č.p.5 

7. Územní plán 

8. Plán těžby dřeva 

9. Inventarizace majetku městyse 

10. Nový web městyse 

11. Informace ze ZŠ choltice 

12. Plán kulturních akcí 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Úvod - Program porady 

 
Starosta přivítal přítomné zastupitele, seznámil je s plánovanými body programu 
porady. 

add 2. Plán porad 

 
21.11. - Porada 
Až do 12. 12.  se budou porady konat každý týden. 

add 3. Připomínky zastupitelů z minulé porady 

 

Info: Sběr nebezpečného odpadu - Fakturováno 9 336Kč (410kg nebezp. obalů, 400kg 
pneumatik) 
Sběr elektroodpadu bude prováděn od roku 2012 ve spolupráci s firmou ElektroWin - 
(Platba městysi za odebraný elektroodpad) 
Stráň v ulici U Pošty byla posekána. 

add 4. Připomínky zastupitelů - nové 



 

Kob: Znění žaloby ve sporu s Lesy ČR poslat J. Málkovi, návrh na ustavení  pracovní 
komise (předseda Z. Kolbaba), hledání  v archivech budou zajišťovat členové komise. 
Zastupitelé souhlasí s ustavením pracovní komise pro přípravu podkladů pro spor s Lesy 
ČR - povede předseda kontrolního výboru Z. Kolbaba. 
Hor: Nutno prořezat lípu u studny na hřbitově, nebezpečí pádu mezi hroby. 
Aug: Informovala o podpisu nové smlouvy s jiným dodavatelem elektřiny ředitelem 
školy. Starostou nebyl dán souhlas, je třeba podpis smlouvy anulovat. Zastupitelé 
upozornili na nekalé praktiky firem při sjednávání jiných dodavatelů. 
Kva: Pochvala organizátorům drakiády v Severní ulici - spolku  Trilobit. 
Pav: Na hřbitově je jedna žlutá popelnice na plastový odpad - na dušičky bude málo - 
vyváží se na zavolání. 
Sur: Prasklá patka u značky zákazu zastavení u pekárny.Odp.Van: bude zajištěno. 
Aug: Děti si vymalují čekárnu u školy. Odp. starosty: již domluveno s ředitelem 
vymalování světlou barvou, žáci  potom domalují v rámci výt.výchovy. 
Van: Špatný a nedostatečný stav nářadí pracovníků městyse, nutno naplánovat obměnu. 

add 5. Úprava výše stočného 

 

P. Kalousková odborný konzultant čistírny odpadních vod městyse. Nutno přistoupit ke 
změně výše ceny stočného (úpravy v zákonech -  změna směrného čísla ze 40m3 na 35m3 
na osobu, změna výše DPH na 14 %, nutno kalkulovat s budováním  fondu obnovy na 
opravy čistírny  - vše zatím ve stádiu kalkulací. 
Zvýšil se počet občanů využívajících ČOV z 880 přes 1000 lidí, bude též zakalkulováno. 
Nová výše stočného bude schválena 12. 12. 2011. 

add 6. Rekonstrukce č.p.5 

 

Ing. Herman - konzultant pro výběrové řízení na zhotovitele stavby spolu  s panem 
Pavlišem - projektantem,  zajišťují kompletaci stav. dokumentace, dokreslení stav. 
výkresů (zapracování změn), změna projektu vytápění, atd. 

add 7. Územní plán 

 
Dokončen 1. návrh územního plánu, v brzké době bude doručen na úřad městyse. Po 
doručení bude proplacena první část faktury. 

add 8. Plán těžby dřeva 

 

V rámci rekultivace Biotopu v okolí rybníků, bude i provedeno těžba dřeva. Část bude 
odprodána dřevařským firmám, část vytěží městys k odprodeji, část bude nabídnuta 
občanům k samotěžbě. 
 Nutno požádat o povolení těžby dřeva dotčené instituce. 

add 9. Inventarizace majetku městyse 

 
Velké množství drobného majetku v majetku městyse, plánována velká revize tohoto 
drobného majetku a vyřazení  nepotřebného/zastaralého majetku. 

add 10. Nový web městyse 

 
Nový web městyse v provozu na testovacím serveru, průběžně naplňován daty. 
Zítra proběhne další školení pracovníků městyse od 12:00 do 15:00 

add 11. Informace ze ZŠ choltice 

 

Na dalším VZ bude schvalována výroční zpráva ZŠ, bude pozván ředitel ZŠ  i ředitelka 
MŠ k prezentaci činnosti obou subjektů. 
18.11.2011  bude na ZŠ ředitelské volno 
Připravuje se Choltická olympiáda školy (v červnu) pro děti a rodiče, zaštituje p. uč. 
Dvořák pod hlavičkou městyse. 
Ředitel školy předal žádost o fin. příspěvek na pomocnou kuchařku v ZŠ  i příštím roce 
2012. 

add 12. Plán kulturních akcí 

 
27.11 od 16:30 Proběhne slavnostní rozsvícení vánočního stromu (kulturní program 
zajistí děti ze školy pod vedením Mgr.Vyhnálkové - zpívání koled). 



10.12. Klanění králů (plán: začátek akce od 11:00 hod. příjezd králů v 15:00,  od 13:00 
živý betlém. Pro velký zájem proběhnou 2 koncerty v kapli, prozatím přihlášeno 14 
krámků do jarmarku. 
Otevření muzea s vánoční výzdobou - nutno zajistit dostatek personálu k zajištění 
dohledu. 
Vstup 20Kč/ oproti kokardě 
Ples městyse Choltice - termín stanoven 3.2.2011 - slavnostní ples, objednaná hudba 
z Čáslavy. Ostatní organizační věci budou průběžně řešeny.  

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


